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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za kapelu u Ortiješu (KM): Anto 
Gale 100, N. N. 150.
Za župni list (KM): Ana Kozarić 
10, Ljubica Bekavac 10, Dragica 
Bošković 10.
Kruh sv. Ante (KM): Irena Bošković 20.
Vitraji (KM): N. N. 50.
Za crkvu (KM): od krštenja Karle 
Antunović 100, Mladenci Marin i 
Ines Jurčić 200.
Za krovište iznad sakristije (KM): 
Ruža Banović 100, Stjepan Puljić 100, 
Antun Obradović 100, Jela Masatović 
30, Ljubo Palac 100, Nikola Blažević 
50. Mato Kukrika 100, Ob. Brać 100.

Listopadska pobožnost, ako nije 
drugačije određeno, kroz cijeli je mje-
sec u 17,30 sati (predmole “Veronike”). 
Mogućnost ispovijedi svaku večer.

Neki od radova u župi
Nekada se netko od vjernika zainteresira 
dokle su došli pojedini radovi na župnim 
objektima. Evo, nekoliko napomena:
Vitraji. Ostala su četvorica apostola: Sv. 
Toma (zavjet obitelji Tomislava Solde), 
Sv. Bartolomej (župnikov zavjet), Jakov 
Mlađi (zavjet obitelji Mate Rajića) i sv. 
Filip (zavjet obitelji Palac i Pandža). Skice 
za vitraje i dva bočna križa pristigli su od 
umjetnice Blaženke Salavarda i nalaze 
se na izradi kod gosp. Oršulića u Tolisi. 
Trebali bi pristići i biti ugrađeni tijekom 
mjeseca studenoga.
Na pročelju crkve bit će motiv dva anđela  
koji se klanjaju Presvetom Sakramentu, 
djelo umjetnice Žane Erdelji. U tijeku su 
pregovori s nekolicinom osoba, koje su 
potrebite da bi se realiziralo pročelje crkve. 
Naizgled je jednostavno, ali kada se uđe u 
realizaciju izskuje mnoštvo detalja, koje 
bismo gledali usavršiti. Nadamo se kako će 
i pročelje biti dovršeno do vremena došašća 
te ćemo Božić dočekati u još ljepšoj crkvi. 
Nakon uređenja crkve započet ću dogovo-
re s gospodinom biskupom glede posvete 
crkve.
Ortiješ i Blagaj. Radovi su u tijeku koliko 
se možemo protegnuti, a često i više od 
toga. Mnoštvo je planova i projekata na pa-
piru pa ćemo ih polako nastojati realizirati. 

Radujemo se zajedno s vama na svakom 
pomaku, kojega učinimo u rastu župe i 
župne zajednice. Neka Presveto Trojstvo 
blagoslovi s nebesa! 

Proslava sv. Luke u Ilićima
U srijedu, 18. listopada 2017. župa 
u Ilićima u Mostaru proslavit će 
blagdan sv. Luke evanđelista, svoga 
zaštitnika, sv. Misom u 18 sati. Za 
taj dan pripremit će se trodnevni-
com koja započinje svetom Misom 
u nedjelju, 15. listopada, u 18 sati. 
Trodnevnicu, kao i svečanu svetu 
Misu proslave sv. Luke predvodit će 
don Ivan Miškić, poznati ispovjednik 
i voditelj duhovnih vježbi.
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Poštovani prijatelji i suradnici misija! 
Crkveni dokumenti misije vežu uz 
Isusovu osobu kao „prvog i najvećeg 
blagovjesnika“ (Pavao VI., Evangelii 
nuntiandi, 7). Papa Franjo ih stavlja 
„u srce kršćanske vjere“, često to 
ponavlja a ističe i u ovogodišnjoj 
poruci za Misijsku nedjelju. Prošlu 
i ovu godinu, u sklopu misijske 
akcije koju su odobrili biskupi 
BK BIH, prikupljali smo novac za 
gradnju crkve Marije Pomoćnice u 
Kimihuhuri - predgrađu Kighalija, 
koju vodi dugogodišnji misionar 

don Danko Litrić. Ova je akcija pokazala da je došlo do određenog zasićenja 
u prikupljanju sredstava te smo ju ove godine izostavili. Nadam se da ova 
stanka neće umanjiti naš osjećaj za misije i druge potrebe, kako u župama tako 
i u misijama naših misionara. Koristim prigodu zahvaliti vam na dosadašnjoj 
suradnji. Prenosim zahvale i naših misionara koji kažu da redovito mole za 
svoje dobročinitelje. Bilo bi lijepo prenijeti njihove zahvale i pozdrave svojim 
vjernicima te djeci na vjeronauku. Sa željom da naša misijska svijest sve više 
raste i da misije budu u srcu naše vjere srdačno vas pozdravljam pozivajući na 
suradnju i zajedničku misijsku animaciju. Vlč. Luka Tunjić, ravnatelj PMD
Mi ćemo, kao župa zajednica, uz molitvu i sjećanje na naše misionare, 
kao i prijašnjih godina, prikupljati za njih dobrovoljne priloge od prodaje 
kolača i peciva pa molimo vrijedne domaćice da i ove godine priprave 
prigodne darove, koje će članice udruge “sv. Veronika” prodavati nakon 
svetih Misa a prilog ćemo poslati misiji Kisongo u kojoj djeluju naša dva 
bivša župnika don Velimir i don Bernard. Kolače i pecivo možete donijeti 
u subotu (21. 10.) ili u nedjelju (22. 10.) kada pođete na sv. Misu. Ovom 
prigodom zahvaljujemo svima na molitvi, pripremi i darovima. Neka sve 
to bude naš doprinos potrebama misijskoga djelovanja Crkve.

MISIJSKA NEDJELJA, 22. 10. 2017.
(Predzadnja nedjelja u listopadu)
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RASPORED SVETIH MISA
9. 10. 2017. - 15. 10. 2017.

XXVII. NED. KROZ GODINU
Mt 21, 33-43

U ono vrijeme: Reče Isus 
glavarima svećeničkim i 
starješinama narodnim: 

»Drugu prispodobu čujte! Bijaše neki 
domaćin koji posadi vinograd, ogradi 
ga ogradom, iskopa u njemu tijesak 
i podiže kulu pa ga iznajmi vino-
gradarima i otputova. Kad se približilo 
vrijeme plodova, posla svoje sluge 
vinogradarima da uzmu njegov urod. 
A vinogradari pograbe njegove sluge 
pa jednoga istukoše, drugog ubiše, a 
trećega kamenovaše. I opet posla dru-
ge sluge, više njih nego prije, ali oni i 
s njima postupiše jednako.
Naposljetku posla k njima sina svoga 
misleći: ‘Poštovat će mog sina.’ Ali 
kad vinogradari ugledaju sina, rekoše 
među sobom: ‘Ovo je baštinik! Hajde 
da ga ubijemo i imat ćemo baštinu 
njegovu!’ I pograbe ga, izbace iz vi-
nograda i ubiju.
Kada dakle dođe gospodar vinograda, 
što će učiniti s tim vinogradarima?« 
Kažu mu: »Opake će nemilo pogu-
biti, a vinograd iznajmiti drugim vi-
nogradarima što će mu davati urod u 
svoje vrijeme.«
Kaže im Isus: »Zar nikada niste čitali 
u Pismima: Kamen što ga odbaciše 
graditelji postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo – kakvo čudo u 
očima našim! Zato će se – kažem vam 
– oduzeti od vas kraljevstvo Božje i 
dat će se narodu koji donosi njegove 
plodove!«

  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 9. listopada
7,30 - Slaven Tikvić s ob. za pok. rod. 
VINKA i DRAGICU
18 - Ob. za pok. ANU Mikulić (1. god.)

Utorak, 10. listopada
7,30 - Doma Rajić za pok. rod. ANTU 
i ANĐU Čović te ost. pok.
18 - Ob. Jurković za pok. SLAVKU 
(ž.) i RAFAELA (m.) (7. godišnjica)

Srijeda, 11. listopada
7,30 - Ob. Perutina za pok. VANJU 
(godišnjica)
18 - Ob. za pok. DRAGICU Ćavar 
(1. godišnjica)

Četvrtak, 12. listopada
7,30 - Anto i Kate Šutić za pok. rod. 
JOZU i JAGU te MARKA i MARI-
JU i ost. pok.
18 - Drago Krtalić s ob. za pok. rod. 
MARTINA i ANĐU

Petak, 13. listopada
7,30 - Ob. Miletić za pok. JERKU i 
ANĐU Brkić te sve ost. pok. iz ob.
18 - Tonka Marić na nakanu

Subota, 14. listopada
7,30 - Boja Goluža s dj. za pok. 
supruga NIKU
17 - Vjenčanje: Davor Obrdalj 
                         i Milka Mlakić
18 - Milenko Bošković za pok. oca 
LUKU, djeda IVANA, baku ANICU 
i sve pok. iz ob.

Nedjelja, 15. listopada, XXVIII./god. 
8 - Rana Misa
9,30 - Misa za đake 
11 - Misa za narod 
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RASPORED SVETIH MISA 16. 10. 2017. - 22. 10. 2017.
XXVI. NED. KROZ GODINU

Mt 22, 1-14

Ponedjeljak, 16. listopada
7,30 - Ljiljana Žilić s ob. za pok. oca 
IVANA Bebeka
18 - Ivan Knježević s ob. za pok. oca MI-
LANA, majku RUŽU i brata SLAVKA

Utorak, 17. listopada, sv. Ignacije Antiohijski
7,30 - Ivka Stojanović za pok. muža 
SMILJANA, oca STIPU, majku JELU, 
brata JOZU i ost. pok. iz ob.
18 - Niko Perić za pok. rod. ROSU i 
STANKA

Srijeda, 18. listopada, sv. Luka
7,30 - Marinko i Ana Kozarić za sve svo-
je pokojne
18 - Dragan i Marija Kordić za pok. 
MILU (m.) i ANICU Kordić, LUKU i 
LUCIJU Franjić, pok. STANU i 
don IVANA Kordića

Četvrtak, 19. listopada
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Laurencija Perić za pok. sestru BER-
NARDICU, IVANA (m.), DANICU i 
MARKA Vučinu
Petak, 20. listopada
7,30 - Misa na nakanu župe
18 - Robert Cipetić za pok. majku RUŽICU
Subota, 21. listopada
7,30 -  Predrag Biloš za o. RADOVANA, IVU 
(m.) i RUŽICU Biloš te pok. JANJU Tešić
12 - Misa zahvalnica za 50. obljetnicu 
braka Nikole i Ruže Blažević
18 - Janja Ljubičić za pok. rod. DRAGI-
CU i STIPU Đereka
Nedjelja, 22. listopada, XXIX./ god. 
MISIJSKA NEDJELJA
8 - Rana Misa
9, 30 - Misa za đake 
11 - Misa za narod

U ono vrijeme: Isus ponovno 
prozbori svećeničkim gla-
varima i starješinama naroda 

u prispodobama: »Kraljevstvo je 
nebesko kao kad neki kralj pripravi 
svadbu sinu svomu. Posla sluge da 
pozovu uzvanike na svadbu. No oni 
ne htjedoše doći. Opet posla druge 
sluge govoreći: ‘Recite uzvanicima: 
Evo, objed sam ugotovio. Junci su 
moji i tovljenici poklani i sve priprav-
ljeno. Dođite na svadbu!’ Ali oni ne 
mareći odoše – jedan na svoju njivu, 
drugi za svojom trgovinom. Ostali uh-
vate njegove sluge, zlostave ih i ubiju. 
Nato se kralj razgnjevi, posla svoju 
vojsku i pogubi one ubojice, a grad im 
spali. Tada kaže slugama: ‘Svadba je, 
evo, pripravljena, ali uzvanici ne bi-
jahu dostojni. Pođite stoga na raskršća 
i koga god nađete, pozovite na svad-
bu!’ Sluge iziđoše na putove i sabraše 
sve koje nađoše – i zle i dobre. I svad-
bena se dvorana napuni gostiju.« Kad 
kralj uđe pogledati goste, spazi ond-
je čovjeka koji ne bijaše odjeven u 
svadbeno ruho. Kaže mu: ‘Prijatelju, 
kako si ovamo ušao bez svadbenoga 
ruha?’ A on zanijemi. Tada kralj reče 
poslužiteljima: ‘Svežite mu ruke i 
noge i bacite ga van u tamu, gdje će 
biti plač i škrgut zubi.’ Doista, mnogo 
je zvanih, malo izabranih.«

  
  Riječ Gospodnja.


